
ПЛАН-ГРАФИК закупок товаров, работ, услуг на 2023 финансовый год и на плановый период 2024 и 2025 годов 
1. Информация о заказчике:        

      Коды 

Полное наименование  

БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ 

ОБЛАСТИ "ВОЛОГОДСКАЯ КАДЕТСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ ИМЕНИ 

БЕЛОЗЕРСКОГО ПОЛКА" 

ИНН 3527010360 

КПП 352701001 

Организационно-правовая форма  Государственное бюджетное учреждение субъекта Российской Федерации  по ОКОПФ 75203 

Форма собственности  Собственность субъектов Российской Федерации  по ОКФС 13 

Место нахождения (адрес), телефон, адрес электронной почты  
Российская Федерация, 162135, Вологодская обл, Сокольский р-н, Сокол г, УЛИЦА 

СОВЕТСКАЯ, ДОМ 118 ,7-81733-32076, vologdacadet@rambler.ru 
по ОКТМО 19638101001 

Наименование бюджетного, автономного учреждения, государственного, 

муниципального унитарного предприятия, иного юридического лица, которому 

переданы полномочия государственного, муниципального заказчика  

 
ИНН  

КПП  

Место нахождения (адрес), телефон, адрес электронной почты   по ОКТМО  

Единица измерения:  рубль  по ОКЕИ 383 

 

2. Информация о закупках товаров, работ, услуг на 2023 финансовый год и на плановый период 2024 и 2025 годов:  

 

№ 

п/п 

Идентифи

кационный 

код 

закупки 

Объект закупки 

Планируемый год 

размещения 

извещения об 

осуществлении 

закупки, 

направления 

приглашения 

принять участие в 

определении 

поставщика 

(подрядчика, 

исполнителя), 

заключения 

контракта с 

единственным 

поставщиком 

(подрядчиком, 

исполнителем)  

Объем финансового обеспечения, в том числе 

планируемые платежи 

Информация о 

проведении 

обязательного 

общественног

о обсуждения 

закупки 

Наименование 

уполномоченног

о органа 

(учреждения) 

Наименов

ание 

организат

ора 

проведени

я 

совместно

го 

конкурса 

или 

аукциона 

Товар, работа, услуга по Общероссийскому классификатору 

продукции по видам экономической деятельности ОК 034-2014 

(КПЕС 2008) (ОКПД2)  
Наименование 

объекта 

закупки 

 Всего 

на текущий 

финансовы

й год 

на плановый период последу

ющие 

годы 

   

Код Наименование 
на первый 

год 

на второй 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

0001 

232352701

036035270

100100010

000000244 

10.51 

10.71 

01.13 

10.13 

10.12 

01.47 

10.32 

10.39 

10.61 

10.73 

10.72 

10.81 

10.20 

01.24 

01.23 

01.22 

10.41 

10.83 

10.82 

20.13 

10.84 

01.11 

10.11 

01.25 

Молоко и молочная продукция 

Изделия хлебобулочные; мучные кондитерские изделия, 

торты и пирожные недлительного хранения 

Овощи и культуры бахчевые, корнеплоды и клубнеплоды 

Продукция мясная пищевая, в том числе из мяса птицы 

Мясо сельскохозяйственной птицы и прочие продукты 

убоя, включая консервированные 

Птица сельскохозяйственная живая и яйца 

Продукция соковая из фруктов и овощей 

Фрукты, овощи и грибы переработанные и 

консервированные, не включенные в другие группировки 

Продукция мукомольно-крупяного производства 

Изделия макаронные, кускус и аналогичные мучные 

изделия 

Изделия сухарные и печенье; мучные кондитерские 

изделия, торты и пирожные длительного хранения 

Сахар 

Рыба переработанная и консервированная, ракообразные 

и моллюски 

Плоды семечковых и косточковых культур 

Плоды цитрусовых культур 

Фрукты тропические и субтропические 

Масла и жиры 

Чай и кофе обработанные 

Какао, шоколад и изделия кондитерские сахаристые 

Вещества химические неорганические основные прочие 

Приправы и пряности 

Культуры зерновые (кроме риса), зернобобовые, семена 

масличных культур 

Мясо и прочие продукты убоя, включая мясо 

консервированное 

Плоды прочих плодовых деревьев, кустарников и орехов 

Поставка 

продуктов 

питания 

2023 8145945.55 8145945.55 0.00 0.00 0.00 нет   

ГОСУДАР

СТВЕНН

ОЕ 

КАЗЕНН

ОЕ 

УЧРЕЖД

ЕНИЕ 

ВОЛОГО

ДСКОЙ 

ОБЛАСТ

И "ЦЕНТР 

ЗАКУПО

К" 

0002 

232352701

036035270

100100020

003530247 

35.30 
Услуги по снабжению паром и кондиционированию 

воздуха 

Оказание 

услуг по 

отпуску 

тепловой 

энергии 

2023 4300000.00 4300000.00 0.00 0.00 0.00 нет     

0003 

232352701

036035270

100100030

003511247 

35.11 Электроэнергия 

Продажа 

электрической 

энергии 

(мощности) 

2023 1900000.00 1900000.00 0.00 0.00 0.00 нет     

0005 

232352701

036035270

100100050

000000244 

36.00 

37.00 

Вода природная; услуги по очистке воды и 

водоснабжению 

Услуги по водоотведению; шлам сточных вод 

Оказание 

услуг 

водоснабжени

я и 

водоотведения 

2023 990000.00 990000.00 0.00 0.00 0.00 нет     

0002 

242352701

036035270

100100020

000000244 

36.00 

37.00 

Вода природная; услуги по очистке воды и 

водоснабжению 

Услуги по водоотведению; шлам сточных вод 

Оказание 

услуг 

водоснабжени

я и 

водоотведения 

2024 990000.00 0.00 990000.00 0.00 0.00 нет     

0003 

242352701

036035270

100100030

003530247 

35.30 
Услуги по снабжению паром и кондиционированию 

воздуха 

Оказание 

услуг по 

отпуску 

тепловой 

энергии 

2024 4300000.00 0.00 4300000.00 0.00 0.00 нет     

0005 

242352701

036035270

100100050

003511247 

35.11 Электроэнергия 

Продажа 

электрической 

энергии 

(мощности) 

2024 1900000.00 0.00 1900000.00 0.00 0.00 нет     

0007 

242352701

036035270

100100070

000000244 

10.51 

10.71 

01.13 

10.13 

10.12 

01.47 

10.32 

10.39 

10.61 

10.73 

10.72 

10.81 

10.20 

01.24 

01.23 

Молоко и молочная продукция 

Изделия хлебобулочные; мучные кондитерские изделия, 

торты и пирожные недлительного хранения 

Овощи и культуры бахчевые, корнеплоды и клубнеплоды 

Продукция мясная пищевая, в том числе из мяса птицы 

Мясо сельскохозяйственной птицы и прочие продукты 

убоя, включая консервированные 

Птица сельскохозяйственная живая и яйца 

Продукция соковая из фруктов и овощей 

Фрукты, овощи и грибы переработанные и 

консервированные, не включенные в другие группировки 

Продукция мукомольно-крупяного производства 

Изделия макаронные, кускус и аналогичные мучные 

изделия 

Изделия сухарные и печенье; мучные кондитерские 

Поставка 

продуктов 

питания 

2024 
19133217.1

8 
0.00 

19133217.1

8 
0.00 0.00 нет   

ГОСУДАР

СТВЕНН

ОЕ 

КАЗЕНН

ОЕ 

УЧРЕЖД

ЕНИЕ 

ВОЛОГО

ДСКОЙ 

ОБЛАСТ

И "ЦЕНТР 

ЗАКУПО

К" 



№ 

п/п 

Идентифи

кационный 

код 

закупки 

Объект закупки 

Планируемый год 

размещения 

извещения об 

осуществлении 

закупки, 

направления 

приглашения 

принять участие в 

определении 

поставщика 

(подрядчика, 

исполнителя), 

заключения 

контракта с 

единственным 

поставщиком 

(подрядчиком, 

исполнителем)  

Объем финансового обеспечения, в том числе 

планируемые платежи 

Информация о 

проведении 

обязательного 

общественног

о обсуждения 

закупки 

Наименование 

уполномоченног

о органа 

(учреждения) 

Наименов

ание 

организат

ора 

проведени

я 

совместно

го 

конкурса 

или 

аукциона 

Товар, работа, услуга по Общероссийскому классификатору 

продукции по видам экономической деятельности ОК 034-2014 

(КПЕС 2008) (ОКПД2)  
Наименование 

объекта 

закупки 

 Всего 

на текущий 

финансовы

й год 

на плановый период последу

ющие 

годы 

   

Код Наименование 
на первый 

год 

на второй 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

01.22 

10.41 

10.83 

10.82 

20.13 

10.84 

01.11 

10.11 

01.25 

изделия, торты и пирожные длительного хранения 

Сахар 

Рыба переработанная и консервированная, ракообразные 

и моллюски 

Плоды семечковых и косточковых культур 

Плоды цитрусовых культур 

Фрукты тропические и субтропические 

Масла и жиры 

Чай и кофе обработанные 

Какао, шоколад и изделия кондитерские сахаристые 

Вещества химические неорганические основные прочие 

Приправы и пряности 

Культуры зерновые (кроме риса), зернобобовые, семена 

масличных культур 

Мясо и прочие продукты убоя, включая мясо 

консервированное 

Плоды прочих плодовых деревьев, кустарников и орехов 

0009 

252352701

036035270

100100090

003530247 

35.30 
Услуги по снабжению паром и кондиционированию 

воздуха 

Оказание 

услуг по 

отпуску 

тепловой 

энергии 

2025 4300000.00 0.00 0.00 4300000.00 0.00 нет     

0010 

252352701

036035270

100100100

000000244 

36.00 

37.00 

Вода природная; услуги по очистке воды и 

водоснабжению 

Услуги по водоотведению; шлам сточных вод 

Оказание 

услуг 

водоснабжени

я и 

водоотведения 

2025 990000.00 0.00 0.00 990000.00 0.00 нет     

0011 

252352701

036035270

100100110

000000244 

10.51 

10.71 

01.13 

10.13 

10.12 

01.47 

10.32 

10.39 

10.61 

10.73 

10.72 

10.81 

10.20 

01.24 

01.23 

01.22 

10.41 

10.83 

10.82 

20.13 

10.84 

01.11 

10.11 

01.25 

Молоко и молочная продукция 

Изделия хлебобулочные; мучные кондитерские изделия, 

торты и пирожные недлительного хранения 

Овощи и культуры бахчевые, корнеплоды и клубнеплоды 

Продукция мясная пищевая, в том числе из мяса птицы 

Мясо сельскохозяйственной птицы и прочие продукты 

убоя, включая консервированные 

Птица сельскохозяйственная живая и яйца 

Продукция соковая из фруктов и овощей 

Фрукты, овощи и грибы переработанные и 

консервированные, не включенные в другие группировки 

Продукция мукомольно-крупяного производства 

Изделия макаронные, кускус и аналогичные мучные 

изделия 

Изделия сухарные и печенье; мучные кондитерские 

изделия, торты и пирожные длительного хранения 

Сахар 

Рыба переработанная и консервированная, ракообразные 

и моллюски 

Плоды семечковых и косточковых культур 

Плоды цитрусовых культур 

Фрукты тропические и субтропические 

Масла и жиры 

Чай и кофе обработанные 

Какао, шоколад и изделия кондитерские сахаристые 

Вещества химические неорганические основные прочие 

Приправы и пряности 

Культуры зерновые (кроме риса), зернобобовые, семена 

масличных культур 

Мясо и прочие продукты убоя, включая мясо 

консервированное 

Плоды прочих плодовых деревьев, кустарников и орехов 

Поставка 

продуктов 

питания 

2025 
19133217.1

8 
0.00 0.00 

19133217.1

8 
0.00 нет   

ГОСУДАР

СТВЕНН

ОЕ 

КАЗЕНН

ОЕ 

УЧРЕЖД

ЕНИЕ 

ВОЛОГО

ДСКОЙ 

ОБЛАСТ

И "ЦЕНТР 

ЗАКУПО

К" 

0012 

252352701

036035270

100100120

003511247 

35.11 Электроэнергия 

Продажа 

электрической 

энергии 

(мощности) 

2025 1900000.00 0.00 0.00 1900000.00 0.00 нет     

0006 

232352701

036035270

100100060

000000000 

    

Закупки в 

соответствии с 

п. 5 ч. 1 ст. 93 

Федерального 

закона № 44-

ФЗ 

2023 6800586.28 6800586.28 0.00 0.00 0.00       

0007 

232352701

036035270

100100070

000000244 

    

Закупки в 

соответствии с 

п. 4 ч. 1 ст. 93 

Федерального 

закона № 44-

ФЗ 

2023 900000.00 900000.00 0.00 0.00 0.00       

0001 

242352701

036035270

100100010

000000244 

    

Закупки в 

соответствии с 

п. 4 ч. 1 ст. 93 

Федерального 

закона № 44-

ФЗ 

2024 900000.00 0.00 900000.00 0.00 0.00       

0006 

242352701

036035270

100100060

000000000 

    

Закупки в 

соответствии с 

п. 5 ч. 1 ст. 93 

Федерального 

закона № 44-

ФЗ 

2024 6644522.82 0.00 6644522.82 0.00 0.00       

0001 

252352701

036035270

100100010

000000244 

    

Закупки в 

соответствии с 

п. 4 ч. 1 ст. 93 

Федерального 

закона № 44-

ФЗ 

2025 900000.00 0.00 0.00 900000.00 0.00       



№ 

п/п 

Идентифи

кационный 

код 

закупки 

Объект закупки 

Планируемый год 

размещения 

извещения об 

осуществлении 

закупки, 

направления 

приглашения 

принять участие в 

определении 

поставщика 

(подрядчика, 

исполнителя), 

заключения 

контракта с 

единственным 

поставщиком 

(подрядчиком, 

исполнителем)  

Объем финансового обеспечения, в том числе 

планируемые платежи 

Информация о 

проведении 

обязательного 

общественног

о обсуждения 

закупки 

Наименование 

уполномоченног

о органа 

(учреждения) 

Наименов

ание 

организат

ора 

проведени

я 

совместно

го 

конкурса 

или 

аукциона 

Товар, работа, услуга по Общероссийскому классификатору 

продукции по видам экономической деятельности ОК 034-2014 

(КПЕС 2008) (ОКПД2)  
Наименование 

объекта 

закупки 

 Всего 

на текущий 

финансовы

й год 

на плановый период последу

ющие 

годы 

   

Код Наименование 
на первый 

год 

на второй 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

0008 

252352701

036035270

100100080

000000000 

    

Закупки в 

соответствии с 

п. 5 ч. 1 ст. 93 

Федерального 

закона № 44-

ФЗ 

2025 6644522.82 0.00 0.00 6644522.82 0.00       

Всего для осуществления закупок, 
90772011.8

3 
23036531.83 

33867740.0

0 

33867740.0

0 
0.00   

в том числе по коду вида расходов 244 
71452011.8

3 
16596531.83 

27427740.0

0 

27427740.0

0 
0.00   

 


